Serviço Público Federal

Universidade Federal do Pará

Campus Universitário do Marajó-Breves

Faculdade de Letras

ATA DE REUNIÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA

PROFESSOR CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA FACULDADE DE

LETRAS, DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DO MARAJÓ-BREVES, DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ (UFPA), A QUE SE REFERE O EDITAL Nº

152, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020, REALIZADA NO DIA 29 DE NOVEMBRO DE

2021.

Aos vinte nove dias (29) dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um (2021), às oito

horas (08h), na Secretaria da Faculdade de Letras, do Campus do Marajó-Breves, da

Universidade Federal do Pará, reuniu-se a comissão examinadora do Concurso Público para o

Cargo de professor da Carreira do Magistério Superior da Universidade Federal do Pará, sob o

tema do concurso: ENSINO-APRENDIZAGEM DO PORTUGUÊS, a que se refere o

Edital nº. 152, de 05 de novembro de 2020, da UFPA. A comissão examinadora composta

pela Prof. Dr. Joel Cardoso da Silva, como presidente e como membros a Prof. Dr. Elson de

Menezes Pereira e Prof. Dr. Leonildo Nazareno do Amaral Guedes. O Presidente deu boas

vindas aos membros da comissão examinadora ressaltando que o objetivo da reunião era de

definir o resultado final do Concurso Público para o Cargo de professor da Carreira do

Magistério Superior da Universidade Federal do Pará, sob o tema do concurso: ENSINO-

APRENDIZAGEM DO PORTUGUÊS, a que se submeteram os candidatos Danieli dos

Santos Pimentel, Dione Márcia Alves de Moraes, Eliene Rodrigues de Sousa, Geovanna

Marcela da Silva Guimarães, Huarley Mateus do Vale Monteiro e Osmando Jesus Brasileiro

de acordo com o Certame determinado pelo Edital. O resultado Final, concluído pela

comissão examinadora foi o seguinte:

Nome do Candidato
Resultado da

Primeira Etapa
(MÉDIA)

Resultado da

Prova de

Títulos
(MÉDIA)

MÉDIA

Danieli dos Santos Pimentel 9,26 6,0 7,63

Dione Márcia Alves de Moraes 8,05 9,2 8,63

Eliene Rodrigues de Sousa Não Aprovado(a) - -

Geovanna Marcela da Silva Guimarães Não Aprovado(a) - -

Huarley Mateus do Vale Monteiro Não Aprovado(a) - -

Osmando Jesus Brasileiro 7,37 7,4 7,39

Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada e para produzir os devidos efeitos lavrou-

se esta ata de Reunião da comissão Examinadora que, a seguir, vai assinada pelos seus

membros.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 29/11/2021

ATA DE CONCURSO PÚBLICO Nº 134/2021 - (11.17.06)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 29/11/2021 10:30 )
ELSON DE MENEZES PEREIRA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CBREV (11.17)

Matrícula: ###940#3

 (Assinado digitalmente em 30/11/2021 14:31 )
JOEL CARDOSO DA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICA (11.31)

Matrícula: ###308#5

 (Assinado digitalmente em 29/11/2021 10:25 )
LEONILDO NAZARENO DO AMARAL GUEDES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CBREV (11.17)

Matrícula: ###674#8

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpa.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 134 2021 ATA DE CONCURSO PÚBLICO 29/11/2021

c5b7b9ffe4

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf